25.09.2015 № 419 – нму «С»

О проведении практики
студентов факультета  истории,
коммуникации и туризма

 В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей                     1-23 01 08-01 «Журналистика (печатные СМИ)» и 1-23 01 08-02 «Журналистика (аудиовизуальная)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную тематическую практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-23 01 08-01 «Журналистика (печатные СМИ)» и производственную в художественно-публицистическом вещании студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 08-02 «Жур-налистика (аудиовизуальная)» с 28.09.2015 по 07.11.2015.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики в соответствии с приложением.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры журналистики Герасимчик И.А.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.11.2015.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Нечухрина А.Н.

Проректор по учебной работе				    		     Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

_________________И.Ф. Китурко
____  ____________2015

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Г.С. Сакомская
____  ____________2015

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева
_____  ___________2015

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________А.Н. Нечухрин
______  __________2015

Приложение
к приказу ректора университета
[bookmark: _GoBack]_________2015 №________________

	№
	ФИО студентов
	Форма
обучения
	Базы практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Качан Ирина Сергеевна
	Платная
	ГУО «Гродненский областной институт развития образования»,
г.Гродно
	Герасимчик Ирина Александровна, доцент кафедры журналистики

	2
	Рубашко Елена Александровна
	Бюджетная

	3
	Гагалушко Кристина Станиславовна
	Бюджетная
	КУП ТРВК «Гродно Плюс»,
г. Гродно

	4
	Шимко Анастасия Сергеевна
	Бюджетная
	Учреждение «Редакция газеты «Лідская газета», г. Лида

	5
	Скуратович Анастасия Павловна
	Платная
	КУП ТРВК «Гродно Плюс»,
г. Гродно

	6
	Рубанов Виталий Александрович
	Платная

	7
	Трофимович Ксения Александровна
	Платная
	ООО «Издательский дом
«Новые медиа», г. Гродно

	8
	Павлова Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	Кабинет периодической печати и фотожурналистики
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	9
	Балтруканис  Юлия Юрьевна
	Платная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно», г. Гродно

	10
	Самойлик Сергей Александрович
	Платная
	Учебная телестудия кафедры журналистики
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	11
	Комар Эмилия Юрьевна
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно», г. Гродно

	12
	Радюк Анна Станиславовна
	Бюджетная
	ГУО «Гродненский областной институт развития образования»,
г.Гродно

	13
	Аникевич Юлия Сергеевна
	Бюджетная
	РУП «Гродноэнерго», отдел контроля делопроизводства для работ со СМИ

	14
	Силова Елена Владимировна
	Платная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно», г. Гродно

	15
	Сидоренко Сергей Михайлович
	Платная
	ЗАО «Второй национальный канал», г. Минск

	16
	Козел Анастасия Валерьевна
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Брест», г. Брест

	17
	Михалкович Виктория Юрьевна
	Платная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно», г. Гродно